http://192.168.52.68/xlp1/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

Гражданское дело № 02-1490/1302/2025
УИД 86MS0013-01-2025-003053-56
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г.п. Белый Яр, Сургутский район

                                    27.06.2025 года
ул. Совхозная, д.3

Мировой судья судебного участка № 2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Галбарцева И.А., при секретаре судебного заседания Назмутдиновой В.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению НАО ПКО "Первое клиентское бюро" к Мельник Юлии Сергеевне о взыскании задолженности по кредитному договору №АА11029676 от 15.09.2023 года, взыскании судебных расходов,
руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
исковое заявление НАО ПКО "Первое клиентское бюро" к Мельник Юлии Сергеевне о взыскании задолженности по кредитному договору №АА11029676 от 15.09.2023 года, взыскании судебных расходов – удовлетворить.
Взыскать с Мельник Юлии Сергеевны, ...паспортные данные, место жительства: ..., паспорт ...№..., выдан ..., ... в пользу НАО ПКО "Первое клиентское бюро"  (ИНН: 2723115222) сумму долга по кредитному договору №АА11029676 от 15.09.2023 года, за период с 15.11.2023г. по 15.05.2024г., в размере 40 160,00 рублей, из которых: 20 000 рублей – сумма основного долга, 20 160 рублей– проценты за пользование кредитными средствами; расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 рублей, а всего взыскать 44 160 рублей 00 копеек.
Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В соответствии со ст. 237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Копия верна
Мировой судья

               И.А. Галбарцева